jîone Majoris & juratorum tenebuntur nobis reddetuù eo modo, quo fupra jus efi

expreffum.

(j) Latrones veto, multrarii èr aHi captiptv crimine capitali, capientur per gén-

ies noflras fi primo eos invenermt, vel per génies Majoris & civ'tum , fiprimo eos in-

venermt. Sedfi genres noftre primo eos invenerint & ceperint, duceni eos, ob pericula

evitanda,ad Majorem , vel locum fuum tenentem, qui Major vel locum fuum icnens,

Notes.

Domino Régi prajèntabunt, ut Je quo ilH pla-

eutrit Majorent facial. De centum vero pra-

didis Par'dms eligentttr vir'mti quotucr aflèn-

fu centum Parium, qui fingulis annis renova-

buntur , quorum duodec'tm Efckevini vocabun-

tur, & a/ii duodecim Confultores. lfltviginti

quatuor in principio fui ami, jurabvntfifer-
yaturfs jura fonda Ecdéfia , & fideùtatem

Domini Régis, aique juflitiam, quod & ipfi

rede judicabunt Jecunaum juflitiam fuam

,

quod &fiquidem Major forte calari prace-

perit , celabunt , hoc quicumque dixerit à fut

officia deponetvr, éf in Communiai mifericerdiâ

remanebit. Major vero & duodecim Efckev'mi

convenient bis quolibet ebdomadÂ,pro cirilo-

tis, vel Caflelti Falef. negociis , & fi in ali-

quo agendo dubkaverint de duodec'tm Conful-

toribus, quoi voluerint conwcabunt, eorum con-

fiât fuper hoc fruituri , & duodec'tm Confulto-

rts cum Majore, & Efchevinis quequefab-

bato fimnl erunt , & quoque quindena diefab-

bati, fimiliter omnes centum Pares. Quicumque

vero omnium pradtdorum ad dies, ut pra-

diàlum efi , fibi conflitutos antequom prima

cantitur, finefubmonitione cum oûis non affue-

rit Par'tbus, fi fit Efchevinus pagabit quin-

que folidos ad neg'otia c'tvilatis Rothomag.

velCafleUi Falef & Confulter abfens très fo-

lid. & fie de aliis Paribus si. fo/id. nifi

idoneam exeufationem die precedenti Majori

notant fecerit. Et quicumque preSderum, fine
Kcentiâ Majoris, abierit de congregatione alio-

rum tantumdm pagabit, quantum et pagare

flatutum eft.fi ad horam pr'tma non veniffet.

£t fi Major aliquando iflorum pradidontm

eslêquibus eguerit , tunefi quis ad ejus fubmo-

nieionem . velmandatum non venerit, pracenfii-

tuôamfibipagabii emendationem, nifiopertam

amendent exeufationem. Si quis duodecim

ÉfcAevinerumin Angliam, ftvein Regionem Ion-

ginquam, velperegrinatienem ire voluerit, li-

ccnt'tam acciptet à Majore, & aliis Ffchormis
quando erunt fabbato congregati, & iffifla-

ttai communiter eligent, quem loeo ejus flatuant

donec repatriet. Si Major & Efckevini fe*
détint in Efchevinagh , & loquente Majoré
altauis verba ejus interruperit, tel aliqutmquem
Alajor aujeuItari velit, diflut baveru, Jriajor et

lacèrepracipiet, &fi poflea turbaver'u mémo-
riam ejus qui Uqui débet, mox pagabit x 1

1

•

denarios ,fifit de Jurâtis communia, quorum

eclo erunt in ufus civitatis Rothomag. vel caf-

ielli Falef. & quatuor habebunt cleriei éf

fervientes. Si quis Efchevinerim , Confult.feu
aliorum Parium diebus fibi conflitutis , pofl-
quam pro reflofaciendo cum aliis federit, fi
fine Majoris licentia fedem fuam confiliandi

caufa rcliquent , pagabit xs s. denarios, odo
feilicet urbi Rothomag. vel cafiedo Falef &
quatuor Clericis , & fervientiius. Si Major,
& Efchevinifedeant in Efchevinagio ,& tune

afiqtàs afteui convicietur in audientiâ, erit in

mifericerdiâ' Majoris, & Efchevinorum .fecun-

dum quantitatem eonvicii, & quod convincia-

ri confueverit. Si Major i/iflitutionem Commu-
nia tranfgreffus fuerit ad duphm erit miferi-

cerdiâ, quod effet aliquis Efchevinorum, quia

ab eo débet funù jurts, & aquitotis exem-

ption & inflituta fervanS. Si cootigerit aU-

quem interciore aliquid de fuo fuper aliquetn

letrontm, velfalfonarium in Rothomag. vel

eoflro Falefii captum & convidum , fi pojfit

eflendere legali teflitnonio vieiaorum,fuum ejpt

quod clamât, reddetur et, & latro, velfalfo-
narius judicabiturperCommmuniam, &pone-

tur in paierie0, ut omnes eum videant& cog-

nefeant. & fi débet habere merefiel ei, &fi
forifecerit membrum vit amplius, reus& ca*

taltum ejus , tradentur juflitia Domini Ré-
gis, adfaciendum de eo juflitiam. Si juratus

Communia juratumfuum occiderit, & fugi-
tivus , vel convidus inde fuerit domus fuâ
proflemetur , & ipfe reus cum cataliis fuis
tradeturjuflitia Domini Régis, fipeterit tene-

ri. Si juratus juratum membre aliquo debili-

taverit , placitum inde & emendatio erit Do-
mini Régis. & reus in mifericerdiâ Commu-
nia remanebit, eo quod juratum fuum

llll i;
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eos vel gtntibus noflris , velfuis fie captos ducent & liberabunt gentibtis noflris, quant
Philippe III.^ ahfque omni fraude, fieri poterit , bono modo.

à Paris au (4) Debent diili Major & cives gentes nojlras juvare ad capiendos malefaclorcs
mois de May fmfufmodi cum ab ipfis fuerint reqttifiti, proximiores tamen loco in quo invenientur
en 117». malefaclores fuper hoc primiius requirentur.

(f) Ira etiam quod bona ipforunt per Majorem oiflodientur , de quibtts Baillivus

nofler habebit quoddam fcr'tptum & Major aliud, quoufque dampnatifuerint, à" ttmc

bona mobiha erunt noflra & immobilia , fecundum confuetudinem patrie , rctenta etiam

& nob'ts emendâ monete , pro quâ cmetuiâ Alajor jufliciabit in civitate, & banleucâ

Rothontagcnfi , nomine nojlro , venientes contra defcnfûm monete, retentâ etiam no-

bis cognitionc de debitis negatis coram Majore ab Mis, qui non funt de Communii

NOTES. fibi malefaùlo.&reclum inde perjudicium Ma-
joris & Ejchevinorum accipere noluerit , reti-

debilitaverit. Si quis feditionem in Urbe Ro- mbitur, & pofitus per radium & per piegiss

themag. vel in Caflro FaUf fecerit & duo jurabil proforifaclo illo , non malefaclurum fe
de viginti quatuor jurâtis hoc viderint, reus illi de quo clamaverat. Si virepoj/eaproJo-
verbo eorum convincetur , qui idée folo verbo rifaclt illo Jibi malefecerit , judicabitur fiéut

credèn'tur, quia in initio fui Efchevmatus ju- tranfgreffor juramemi. Si quis "juratonan

javerunt fe verum dicluros, de hoc quod audie- nojfrorum Communia fit in mifericordiâ pofi-

'rint, & viderint : Si qui veto duo de cete- tus, pro ferifaclo fuo , & fecerit nos inde re-

fis Paribus viderint , reus, juramento eorum quirt ab aliquo.nififini pracepte Domini Re-

convidus , remanebit, in mifericordiâ, & emen- gis, fua mifericordiâ multiplicabitur, quia no-

dabit intaitu Majoris, à". Efchevinorum ma- lumus habere matevolenliam vicinorum noflro-

lefdflum .fietundùm quod ejf, & juxta quod rum divitum. Ji quis dixerit fe effe nojlrum

confoevit, malefacere. Si aitquis alicui verbo juraixm,& nos exinde minime certi fumus. tef-

conviciabitur in civitate , five in vice, five in timonio duorum juratonan approbabil verum effe

doma Cajlelli Falefii. convincetur per duos tef- idquod dieit. Si clericus aliquis.feu miles di-

tes de centum Paribus, fine inchoamento, & beat débit11m cuiquam de civitate Rethomag.

emendabit, in mifericordiâ Majoris &"Efhe- feu Cajlello FateJ. & débitorjufiieiariper Ma-
vinorum. convicium fecundum quod efl,&fe- jorem, neque per Pares Communia noluerit, de-

, f'undam quod confueludinarius efl injerre cou- fendetur quod nul/us communiât ei vendendo

,

xicih- Et fi conviciatus non habeat te/les de nec entende , nec hofpitando, nifi Dominus Rex,

Paribus, querela ejus Itge terra deducetur. Si vel filius ejus ajfint Rothom. vel Falefi vel Af-
quis in piloricofuerit non propterfurlum, fed fifia. Quod

fi
quis contra prohibitionem fece-

quia aliquid egerit contra flatutum Continu- rit, reddat debitum creditori & erit in miferi-

nia, & aliquis et exprobraverit ut facial ei cordiâ Majoris , & Communia, & fi per hoc

verecundiam, coram jurâtis vel coram aliis ho- débiter non vult Jifiitiari , Communia auxi-

minibus; pagabit viginti félidés, quorum is eut liabitur jurato reclum perquirere. Si fit in

exprobratio jaéla efl , habebit quinque félidés Communia contenue de débite, vel convenue-

& quindecim erunt ad negotia civitatis Ro- . ne , vel aliquo mercato , ipfa recerdatiene , &
thomagenfis, vel caflri Falefii & fi ille qui ex- ttflimenio diclorum de viginti quatuor juretis

probraverit non vtlit, vel non pofftt pagare vi- terminabilur, qui folo verbefuo credenlur, quia

ginti fotidos , ponetur in pilorico. Si femina juraverunt hoc in initio fui Efchevinatus. Et
eonvincatur effe titigiofa & maiediea altiga-, fipoflquam perfecerunt annum fui Efchevina-

hitur forte fubtus afcellas, & ter in aquam tus, & depofiti fuerint , furgit contentio de

projicietur , eut fi quis exprobraverit pagabit débit0 coram eis crédite, vel de couventione , vel

decem folidos, vel ter in aquam projicietur. Si aliqua re ante eos faela, juramento eorum fi-
aliquis qui non fuerit de Communia,forifecerit nietur. Si vero unus de viginti quatuorjuraiis

alicui jurato Communia , mandabitur ei quod portât inde tejlimonium , unus vel plures de
tmendet ferifaclum , qood fi coniempferit de- reliquis Paribus cum eo, illi qui ejl de viginti

fendetur jurâtis ne communieent , nec venden- quatuor jurâtis Jolo verbo. & aliis juramento

de, nec emendo , nec credendo , nec hefpitan- credatur. Si autem très de aliis Paribusferont
do, nifi Dominus Rex, vel filius ejus afftnt tejlimonium, & fi nullus centum Parium tefiis

Rothomag. vel Falefii , vel Afffia. &fi ille fuerit , querela ducetur lege , & covfuetudint

per hoc forifaclum emendare noluerit, Commu- terra. Et fi de decem folidts vel de minus
nia rflendet jufiitiam Domini Régis. & ju- querelafuerit, tefihnonio Parium,finejuramen- .

rate fuo auxiltabitur reclum perquirere, & fî te finit tur. Si quis fecerit clamertm de terrâ
quis juraterum nojlrorum centra hanc prohi- juper alium damans, dabit vadium , ù" ple-

bitionem fecerit, erit in mifericordiâ majoris giumfequendi clamorem. &fipofieafaclafue-.& Efchevinorum. Si quis fecerit clamorem de rit recognitio de terra illâ, & clamer fit cen-

. . . Rotlwnm-
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Roïhùmagenfi eo modo, quo declaratum efl in carta diûi Rcgis Philippi, & ufque " 1

wmc «xif/it ufitatum, nec non medietate forefadorum pannontm , vinorum > faljî ar- ™Uff«lIL
genti, aun , aharum falfarum mercaturantm , quarumcumque , eo modo quo exti- à Paris au

lit ufitatum ; que forefaClure cum accidcrint judicabuntur per Majorem & cives Ro' mo's ^e

thomagi , & pars no/lra diâarum forefatlurarum , per manum ipjbrum nobis red-
çn ia7B *

dctur.

(<f) Confuetudines , fianchifias , Menâtes a predclo Rege Philippô & ab att'ts

predecefforibus nojhis eùû'ts Majori & civibus conceffas, & alia in diââ cartâ conten-

ta, non etiam minuentes, nec in aliquo retrahentes, retento tamen nobis reforto judi-

ài,& defeclus juris, juftitia excejfuum, quorum punitio, vel vindtâa ad nos perti-

net tantum modo ratione Régie dignitatis, videlicet in hits exceflibus quorum jujlitia

non tranfit in aliquem, nec tranfire potejl concefiûme gcncrali. Que ut perpétue flabilt-

tatis robur obtineant, prefentes litteras figilli nojhi fecimus imprejfione muniri. Aflum
Parifiis anno Domini mcclxxviii. menfb Maio.

NOTES. vel per amicos fuos , & tum jurabit Je non te-

verfurum m d'iciam civilatem, vel diclum Caf-
YicTus per reeognitiohem Jefalfo cîamete. re- tellum, donec fecerit gratum Majoris & credi-

manebtt in mtjericordiâ Majoris & Cmmu- taris. Si homo forenfis clamoremfecerit in Corn-

nia, de quinquaginta novem jcitd. Andegav. muniâ dt débite, quod jur/itus et debeat, do-

Si quis requifierit curiamfuam de terra, conce- minus ejus inde habebit Curiam, ft eatn requi-

deutr ei,& nifi fecerit reclum clamanti. in dua- fierit, & nifi ipfe in tribus diebus clamanti

bus quindenis. Communiafac'ut, nifi ipfe habue- reclumfecerit. Communia faciet. Si Communia
rit jufiant excujationem.quamMajor& Efche- pracepto Domini Régis, veljujlitia fua de-

vint feiant. Si quis requifierit curiamfuam de beat tter facere , Major, & Êfehevini provi-

debito.concedetur ei, & faciet reclum domino in debunt, quos fiatuent remanfuros ad urbem Ro
duabus odenis, & nififecerit Communiafaciet. tkomag. vel Caflellum Falef cujlodienda , &
nifi qui tenet curiam habeat exonium juflum qui pojl horam nominatam extundi, inventas

quodMajor,& duo Efchevinifeiant. Si quis fuerit tn didâ civitate, vel in diclo Cafiello. dit

débet alicui débitum quod non pofiît, vel nolit conviclus erit per illos qui eufiodes tirbis, fîvt

reddere, tantum de fua tradetur debitori quod Cafiell. Falef. remanjetunt & erit in miferu

pagetur, fi tantum habet.&fi débiter non ha- cordiâ Domini Régis& in mifericordia Corn-

bet tantum unde ille pofitt pagari. tandiupo- munia , dedomo fuaprofierne'nda, vel de cen-

netur extra civitatem Rothomag. vel Cafirum tumfolidis.fi domum non habuerit. Et fipofi-

Falef. quodfacial gratum Majoris, & credi- quam Communia moverit, aliquis ab eo rtcejft-